
8京織商発第 17号 

令和 8年 1月 19日 

組合員商社代表者 殿 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

委員長 久保 善昭 

 

 

 

 

前略 社会人 2年目は「教わる立場」から「任される立場」へと立場が変わる中で、

より主体的な行動が求められ、周囲からの期待や責任が徐々に高まるとともに、今後

の働き方や自身の成長について悩みを抱える時期でもあります。そこで、当委員会で

は、入社 2年目を迎える新入社員を対象に標記研修会を実施致します。 

本研修会では、入社からの 1 年間を振り返り、自身の成長や課題を整理しながら、

入社 2年目に求められる役割や意識を明確にすることで、今後の成長につなげていく

内容となりますので、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。 

なお、申込方法につきましては、下記の参加申込書に必要事項を記入の上、期日ま

でに FAXにてお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

草々 

記 

日 時 令和 8年 2 月 12 日（木）14 時～16 時 30 分 

会 場  京都経済センター6階 会議室 6-E  ＊会場実施のみ 

講 師  水江 泰資 氏（IAF認定プロフェッショナルファシリテーター） 

対 象  入社 1年目の新入社員向け（2025年 4月以降に入社された方） 

＊入社 3年以内の若手社員の方もお申込みいただけます。 

参加料  無料 

内 容  ●入社からこれまでの振り返り 

個人ワークとグループ対話を通じて 1年間の経験を整理 

●仕事の基礎力を振り返りながら整理 

報連相・仕事の進め方・職場での関係づくりを振り返る 

●2年目に向けた意識づくり 

無理なく続けられる「これからの行動」を考える 

                                       

申込期日：1月 30日（金）まで 

申込書 

下記の通り、標記の研修会に申込みを致します。 

 

貴社名：          ご担当者名：            人数：  名 

参加者名：                                  

【京都織商 経営情報委員会 FAX：075-353-1013】 

 


